
 
 令和７年 ６月 ２５日 

 
保護者 様 

 
                                                            延岡市立延岡小学校

                                              校   長  平田 政行 
 
 
 
 

猛暑対策による昼休み時間・下校時刻変更について（お知らせ） 
 
 

夏至の候 皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 
日頃より、学校教育へのご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 
近年の厳しい暑さを考慮し、児童の健康と安全を守るため、本校では7月より「サマータイム」

制度を導入し、昼休みの時間を短縮し、熱中症等の予防に努めます。これに伴い、下校時刻が早
くなりますので、ご理解をお願いいたします。 
この対応により、炎天下での活動時間を減らし、児童がより快適に過ごせる環境を整えてまい

ります。保護者の皆様のご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 
 
 
 
 
 

記 
 
１  対象・期間 
〇  対象学年・学級  全学級 

 
○  期間        ７月７日（月）～９月１２日（金） 

           ※状況によっては、延長したり短縮したりする場合もあります。 
 
２  詳細 
○  昼休みを通常より２５分短縮、下校時間を通常校時程より２５分早める 

    ・ ５校時下校・・・・１４：３０ 
・ ６校時下校・・・・１５：２０ 
・ 水曜日下校・・・１４：１０（全校） 

  
 
３  その他 
  〇  下校時刻の変更がある場合は、時間割やマチコミ等で随時お知らせいたします。 
  〇  ご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせください。 
 



令和７年６月２５日 
保護者 各位 
                                                          延岡市立延岡小学校 

                                                        校   長  平田 政行 
                                                                     
 

７月学校参観日のご案内（時間の訂正） 
 
  
初夏の候 皆様方におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます 

  さて、授業参観及び学級懇談会を下記のとおり計画しています。 
  ご多用のこととは存じますが、ぜひ出席いただきますようご案内いたします。  
 
                                      記 
 
  
 
１ 期 日 

 
７月１０日（木） １・２・３年 
７月１１日（金） ４・５・６年 

 
 
   ２ 会 場 
  
     授業参観・学級懇談会・・・・・・・ 各教室 
 
 
    
３ 日程   【７月１０日（木）・１１日（金）】 
 

校  時 時  間  帯 内        容 

５校時 1３:５5～1４:４0   →   １３：３０～１４：１５ 参観授業 

帰りの会 １４：４０～１４：５５  →   １４：１５～１４：３０ 下校指導 

懇談会 １４：５５～１５：４０  →   １４：３０～１５：１５ 懇談会 

                                        ※ サマータイム実施のため変更 
 
４ 連絡とお願い 

 
    〇  駐車場は雨天時「延岡市消防署」です。平日なので、消防署のみとなっています。できるだ

け徒歩や自転車での来校をお願いいたします。 
    〇  １・２年生については、懇談の時間に、落ち着いて過ごせるよう職員が図書室で対応いたしま

す。対応を希望される方は以下のフォームより入力をお願いします。 
 

      https://forms.gle/NaLk1fxvS5qwjpXB8 
 
 
                                                      

https://forms.gle/NaLk1fxvS5qwjpXB8

